Приказ Министерства труда и социальной защиты РФ от 29 декабря 2021 г.

№ 929 “О реализации в отдельных субъектах Российской Федерации в 2022

году Типовой модели системы долговременного ухода за гражданами

пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе”

В целях реализации в 2022 году в отдельных субъектах Российской Федерации в

рамках федерального проекта «Старшее поколение» национального проекта

«Демография» пилотного проекта по созданию системы долговременного ухода

за гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе,

приказываю:

1. Утвердить Типовую модель системы долговременного ухода за гражданами

пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, согласно

приложению.

2. Установить, что реализация Типовой модели системы долговременного ухода за

гражданами пожилого возраста и инвалидами, нуждающимися в уходе, в 2022 году

осуществляется в 34 субъектах Российской Федерации: Республика Башкортостан,

Республика Бурятия, Республика Марий Эл, Республика Мордовия, Республика

Татарстан, Удмуртская Республика, Алтайский край, Забайкальский край, Камчатский

край, Красноярский край, Приморский край, Ставропольский край, Амурская область,

Белгородская область, Владимирская область, Волгоградская область, Воронежская

область, Калужская область, Кемеровская область - Кузбасс, Кировская область,

Костромская область, Нижегородская область, Новгородская область, Новосибирская

область. Пензенская область, Рязанская область, Самарская область, Сахалинская область,

Тамбовская область, Тульская область, Тюменская область, Челябинская область,

Ульяновская область, город Москва.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого заместителя

Министра труда и социальной защиты Российской Федерации О.Ю. Баталину.

Министр  А. Котяков